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Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut perustuvat varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksuista annettuun lakiin, joka astui voimaan 1.1.2018.  
Varhaiskasvatuksessa perittävät asiakasmaksut on tarkistettu opetus- ja 
kulttuuriministeriön ohjeen mukaisesti opetustoimen hintaindeksillä ja 
maksun määräämisessä käytettävät tulorajat yleisellä ansiotasoindeksillä 
1.8.2020 alkaen. Vihdin lasten- ja nuortenlautakunta päätti 25.2.2020 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 1.8.2020 alkaen. Taksasta on 
poistettu ylimääräiset asiakashyvitykset koskien kesä-elokuuta ja koulujen 
loma-aikoja 1.1.2021 alkaen Vihdin kunnanvaltuuston 9.11.2020 
talousarviokäsittelyn mukaisesti.  Asiakasmaksujen taksasta lasten- ja 
nuorten lautakunta teki päätöksen 16.2.2021.   
 
Hyvitysten poistumisen jälkeen päiväkodit eivät ole pystyneet pitämään 
henkilöstön suunnittelu- ja kehittämispäiviä, jotka ovat erittäin tärkeitä 
laadukkaan varhaiskasvatuksen takaamiseksi. Jokaisella päiväkodilla on 
ollut mahdollisuus pitää yksi suunnittelu- ja kehittämispäivä 
toimintavuoden aikana. Tämän mahdollistamiseksi tarvitaan yhteistyötä 
huoltajien kanssa, heiltä on pyydetty lasten hoidon järjestämistä kyseiseltä 
päivältä ja he ovat aikaisemmin saaneet hyvityksen varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksuista kyseiseltä päivältä. Jos huoltajat eivät ole pystyneet 
hoitoa itse järjestämään, se on järjestetty toisessa päiväkodissa.  
 
Tilapäiset poikkeustilanteet haastavat varhaiskasvatuksen järjestämistä 
silloin, kun ne vaikuttavat henkilöstön poissaoloihin. Kahden vuoden ajan 
pidempänä poikkeustilana on ollut covid -19, joka edelleen haastaa 
varhaiskasvatuksen järjestämistä. Poikkeustilanteita voi olla monenlaisia ja 
ne voivat kohdistua, joko koko kunnan varhaiskasvatukseen tai 
yksittäiseen päiväkotiin. Haastavissa tilanteessa on huoltajilta välillä 
pyydetty järjestämään lasten hoito itse, jos se vain on ollut mahdollista. 
Näissä tilanteissa varhaiskasvatuksen järjestämistä auttaisi, jos huoltajille 
voitaisiin antaa hyvitys asiakasmaksuista kyseisiltä päiviltä.  
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Ehdotus Sivistyslautakunta päättää seuraavat muutokset varhaiskasvatuksen 

asiakasmaksujen taksaan ajalle 21.3.-31.7.2022. Mikäli lapsi ei tarvitse 
varhaiskasvatusta yksikön kehittämispäivänä (yksi päivä/vuosi), päivä 
hyvitetään asiakasmaksussa (päiväkodin johtajalle ennakkotieto 
poissaolosta). Mikäli huoltaja pystyy järjestämään itse lapsen hoidon 
poikkeustilanteessa varhaiskasvatuksen järjestäjän pyynnöstä, 
huomioidaan tämä asiakasmaksussa (päiväkodin johtajalle ennakkotieto 
poissaolosta). 
 

Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 




